

Szydłowiec, 15.01. 2015r.

Pani Hanna Gronkiewicz –Waltz
Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy

Szanowna Pani Prezydent!

Działkowcy z ROD „Szydłowiec” w Szydłowcu są oburzeni propozycjami wysuwanymi przez stowarzyszenie „Dekretowiec” zrzeszające byłych właścicieli warszawskich gruntów. Rozwiązanie problemu roszczeń do warszawskich nieruchomości przejętych na podstawie dekretu Bieruta poprzez likwidację ogrodów, uważamy za krzywdzący dla działkowców warszawskich.

Propozycja „Dekretowców” nie uwzględnia poszanowania obowiązujących zapisów prawa, ani nie przewiduje rekompensaty za majątek działkowców i ogrodów. Jest to przykład na to, że w naszym kraju krzywdę jednych obywateli wynagradza się krzywdą innych. Przez długie lata działkowcy inwestowali w swoje ogrody ogromne środki finansowe i przepracowali tysiące godzin, by nieużytki i gruzowiska zmienić w piękne działki, które są obecnie pożądanymi terenami zieleni na terenie miast, miejscem, gdzie mieszkańcy szukają spokoju i wypoczynku dla siebie, swoich rodzin i przyjaciół.

Nie ma zgody na to, by kosztem działkowców pozyskać grunty i środki finansowe na zaspokojenie pretensji dawnych właścicieli i ich spadkobierców, tak jak chce tego „Dekretowiec”. Jakby tego było mało stowarzyszenie chce zlikwidować nie tylko ogrody, które objęte są roszczeniami, ale proponuje też całkowicie przenieść wszystkie ogrody ze stolicy za miasto. Powiedzmy sobie jasno, że likwidacja 69 ogrodów działkowych, o które toczy się batalia w Warszawie będzie nie tylko stratą przyrodniczą dla miasta, ale także społeczną.

Szanowna Pani Prezydent!

Działkowcy z ROD „Szydłowiec” oczekują ze strony Prezydenta Warszawy jasnej deklaracji, że władze nie zamierzają skrzywdzić działkowców i spłacać ogrodami roszczeń byłych właścicieli gruntów i ich spadkobierców. Mamy nadzieję, że stawia Pani na równi prawa wszystkich obywateli i mieszkańców Warszawy i nie będzie szukała w ogrodach działkowych środków, by zadowolić „Dekretowców” i pozbyć się problemu. Wierzymy, że wykaże Pani zrozumienie i wesprze działkowców warszawskich.

Z poważaniem

Działkowcy z ROD „Szydłowiec” w Szydłowcu